КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
 СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 марта  2015 года                               № 15                                  х.Восточный Сосык
Об утверждении порядка и условийустановления выплат стимулирующего характера работникам учреждений культуры  Куйбышевского сельского поселения Староминского района в целях обеспечения поэтапного повышения уровня средней заработной платы  работников муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы по Краснодарскому краю
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года N 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1175 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры», руководствуясь статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района, постановляю:

1.Утвердить порядок и условия установления выплат стимулирующего характера работникам учрежденийкультуры  Куйбышевского сельского поселения  Староминского района в целях обеспечения поэтапного повышения уровня средней заработной платы  работников муниципальных учреждений культуры  до средней заработной платы по Краснодарскому краю (прилагается).

2.Осуществлять с 1 января 2015 года выплаты стимулирующего характера работникам учреждений культуры  в целях обеспечения поэтапного повышения уровня средней заработной платы  работников муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы по Краснодарскому краю, руководствоваться порядком и условиями, утвержденными  настоящим постановлением в соответствии с приложением (Прилагается).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнородования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Куйбышевского

сельского поселения
С.С.Петренко
Приложение

к постановлению администрации

Куйбышевского сельского поселения

от 06.03.2015г.№15
Порядок и условия
установления выплат стимулирующего характера работникам учреждений культуры Куйбышевского сельского поселения Староминского района в целях обеспечения поэтапного повышения уровня средней заработной платы  работников муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы по Краснодарскому краю
1.Настоящий порядок установления выплат стимулирующего характера предусмотрен для категорий работников учреждений культуры Куйбышевского сельского поселения Староминского района в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению заработной платы в соответствиис Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года N 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и распространяется на муниципальные учреждения культуры находящиеся на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

2.Муниципальные учреждения осуществляют расходование выплат стимулирующего характера в целях обеспечения поэтапного повышения уровня средней заработной платы  работников муниципальных учреждений культуры Куйбышевского сельского поселения Староминского района до средней заработной платы по Краснодарскому краю на:

- установление выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры в соответствии с приказами руководителей, устанавливающими размер и условия стимулирующих выплат с учетом эффективности и результативности работы;

- отчисления по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, на обязательное медицинское страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний с учетом установленных трудовым законодательством Российской Федерации гарантий.

3.Выплаты осуществляется по основному месту работы, и носят дополнительный характер. Стимулирующие выплаты производятся исходя из фактически отработанного работником времени в календарном месяце. В случае если месяц, за который производится выплата, отработан не полностью, выплата осуществляется пропорционально отработанному времени.

         4.Продолжительность рабочего времени работников – в соответствии с трудовым законодательством.

         5.Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных за дополнительно выполненный объем работ, исчисляется без учета выплаты стимулирующего характера в целях доведения до средней заработной платы работников культуры, установленной настоящим постановлением, и не может быть уменьшен в связи с её введением.

Глава Куйбышевского

сельского поселения
С.С.Петренко